河南理工大学重点工作完成情况通报

重点工作通报〔2014〕17号
	党委办公室
校长办公室
	编
	    2014年11月3日

2014年全年重点工作进展情况

（10月31日前应完成任务）
根据《河南理工大学2014年下半年重点工作任务分解》和《关于加快推进2014年上半年未完成重点工作落实的通知》的安排，时间节点为10月31日的下半年重点工作有34个子项、上半年重点工作有12个子项；10月20日通报尚未完成的下半年重点工作有18个子项、上半年重点工作有12个子项。现将有关完成情况通报如下（详见附件）：
附件：1．10月31日应完成的下半年重点工作进展情况统计表
2．10月20日通报尚未完成的下半年重点工作进展情况统计表
3．10月31日应完成的上半年重点工作进展情况统计表
4．10月20日通报尚未完成的上半年重点工作进展情况统计表

附件1：

10月31日应完成的下半年重点工作情况统计表
	条  目
	分项项目
	分解任务
	完成时间
	责任领导
	责任单位
	完成情况

	第一条
	教育实践活动
	督促指导各单位完成整改落实、建章立制工作
	按照省委活动办要求时间

节点推进
	张国臣
	组织部
	按照省委活动办要求时间节点推进。截止10月31日，各二级单位领导班子1348项整改落实事项已按时间节点完成757项；各二级单位拟新建（修订）的581项制度已按时间节点完成373项。

	完成教育实践活动总结工作
	按照省委活动办要求时间

节点推进

	按照省委活动办要求时间节点推进。已于11月3日召开教育实践活动总结大会，对学校教育实践活动开展情况进行了全面深入总结。各二级单位教育实践活动总结大会计划于11月15日前进行完毕。

	第二条
	落实“两个
责任”
	建立并实施教职工政治理论学习与考勤月报制度
	每月30日前
	王少安
张国臣
	宣传部
	已完成。10月28日对校属各单位教职工政治理论学习情况进行了实地检查，并已经初步形成了通报文件，待领导审阅后通报全校。

	第四条
	深化改革
	提出调整学校处级机构设置方案，并提交党委常委会议审定
	10月31日前
	张国臣
	组织部

人事处
	未完成。已就处级机构设置的问题征求发规处、科技处、教务处等部门意见，并将有关意见建议呈报相关校领导审阅，目前正在进一步讨论形成学校处级机构调整设置草案。

	第五条
	人事管理
	启动定编定岗、全员聘任工作
	10月31日前
	张  锟
	人事处
	部分完成。编制核定结果已报张校长审阅，待提交党委常委会议审定。

	制定专职科研人员管理办法
	10月31日前

	部分完成。办法已经党委一届九十四次常委（扩大）会议研究通过，教学工作量定额已定，但津贴办法另由科技处起草。

	制定出台符合我校实际的劳务外包管理办法并实施
	10月31日前

	部分完成。非事业编制人员管理办法已经党委一届九十四次常委（扩大）会议研究通过，待实施。

	第六条
	实验教学质量评价
	制定《实验教学质量评价办法》
	10月31日前
	景国勋
	教务处

各学院
	部分完成。办法已提交景校长审阅。

	中外合作办学
	从2014级中外合作办学专业中选拔60名优秀学生组建2个国际英语班并于下学期开班，开设托福、雅思英语听、说、读、写课程，提高教学质量
	10月31日前

	国际教育
学院

外国语学院

教务处
	已完成。已选拨64名学生组建两个国际英语班，计划于下学期开班。

	第七条
	焦作卫生医药学校、焦作市
第二人民医院
实质性融合
	制定焦作卫生医药学校校区一卡通建设方案并实施
	10月31日前
	邹友峰
	综合管理工作小组

校  办

财务处

现教中心

发规处

校医院
	已完成。已经第190次校长办公会审议通过，正在组织实施。

	制定师生到第二和第六人民医院就诊优惠政策
	10月31日前

	已完成。已由卫校长组织相关单位进行了讨论协商，并达成包括为全体教职工办理就诊卡、门诊主要检查优惠、举行健康讲座等共识，制订了就诊优惠政策措施。

	第七条

	焦作卫生医药学校、焦作市
第二人民医院
实质性融合
	制定《焦作卫生医药学校和焦作市第二人民医院职称评审方案》，提交校长办公会议审定
	10月31日前
	张  锟

	人事处

教务处

焦作卫生

医药学校

焦作市第二人民
医院
	已完成。该方案已呈递省人社厅审批。

	制定《焦作卫生医药学校工资、绩效和校内津贴分配方案》，提交党委常委会议审定
	10月31日前

	部分完成。方案已提交张校长审阅。

	制定《焦作卫生医药学校财务管理方案》，提交党委常委会议审定
	10月31日前

	人事、财务与资产工作小组

财务处

国资处

图书馆
	已完成。方案已经第190次校长办公会审定，不再提交党委常委会议。

	制定《焦作卫生医药学校资产管理方案》，提交党委常委会议审定
	10月31日前

	人事、财务与资产工作小组

财务处

国资处

图书馆
	已完成。方案已经党委一届九十四次常委（扩大）会议审定。

	制定《焦作卫生医药学校后勤管理方案》，提交党委常委会议审定

	部分完成。方案已经卫校长审阅，待提交校党委常委会议审定。

	制定《焦作卫生医药学校图书文献资源共享方案》，提交校长办公会议研究

	已完成。方案已经第190次校长办公会审议。

	医学院

机构与人事
工作
	修订医学院、河南理工大学医学教学中专部岗位职责、议事规则和学校医学类本专科生、中专生教育教学管理模式
	10月31日前
	张国臣

张  锟

景国勋
	医学院

教务处
	部分完成。医学院岗位职责等已提交景校长审阅；中专部岗位职责等已起草初稿，待提交校领导审阅。

	第九条
	学科建设
	结合煤炭工业转型升级需要，组织安全科学与工程、矿业工程等传统优势学科进一步完善学科建设方案
	10月31日前
	周  英
	发规处

相关学院
	已完成。已组织完成安全、矿业工程等传统优势学科建设方案编制工作。

	第十条
	平台与团队
建设
	扎实做好2015年度河南省高等学校哲学社会科学创新团队申报工作
	10月24日前

	社科处
	已完成。共评选出两项上报省教育厅。

	第十一条
	学生工作
	加强领导干部与学生座谈、主题教育报告会、学生政治理论学习等工作，强化对学生的正面教育和引导
	9月9日

至12月31日
	周志远
	学生处
	正在推进中。截止目前，共组织开展领导干部与学生座谈133次，学院主题教育报告会58场（已于10月30日前全部完成）。

	督促学院加强对班委会、团支部及班级活动的培训和指导，不断增强基层班级的凝聚力
	9月20日

至12月31日

	正在推进中。修订印发《学生班级干部选任与管理细则（试行）》、《学生班级活动管理细则（试行）》，进一步加强和规范了班级学生干部选任及班级活动的指导及考核。

	以学生班级为单位，组织开展团体心理辅导，培育健康向上班风
	9月16日

至12月31日

	正在推进中。起草了《“我的大学”班级团体心理辅导活动方案》，待进一步完善。

	以“创先争优”活动为载体，通过树榜样、立典型，充分发挥学生班级在服务学生成才方面的积极作用
	9月1日

至12月31日

	正在推进中。目前共评选出先进班集体标兵、先进班集体和早操早读先进班级271个，国家奖学金、国家励志奖学金、国家助学金10973人次，正在全校范围公示期。

	贯彻落实《河南理工大学学院心理辅导站建设实施方案》，并加强督促和指导
	9月1日

至12月31日

	正在推进中。组织召开了由各学院学工办主任参加的2014年下半年心理健康教育工作会议，针对学院心理辅导站建设工作再次提出要求。

	第十一条
	学生工作
	组织开展新生心理测评和问题学生排查工作
	军训结束

至10月31日
	周志远
	学生处
	已完成。利用学校机房集中完成了8332名本专科生、661名研究生的心理普查工作。集中安排学院进行了问题学生的排查、辅导和跟进工作。截止10月底，共排查出问题学生93人，心理健康教育与咨询中心督促、指导相关学院做好心理辅导及跟进工作，帮助学生健康成长。

	坚持“月月随访”制度，跟踪辅导特殊群体学生和重点危机学生
	9月16日

至12月31日

	正在推进中。全面梳理、排查学院上报的特殊群体学生基本情况，目前共排查出特殊群体学生93人，跟进并随访学生118人次，其中发现危机学生5人，心理健康教育与咨询中心对该5名学生进行了重点跟进、辅导。

	第十二条
	财务管理工作
	完成新旧会计制度转化，并全面实施新会计制度
	10月31日前
	邹友峰
	财务处
	已完成。已全面实施新会计制度。

	启动2015年校内预算
	10月31日前

	已完成。已通过办公系统发布启动2015年校内预算通知。

	审计工作
	落实《河南理工大学科研审计暂行办法》
	10月31日前
	周  英
	审计处
	已完成。已完成2014年科研结题项目审签的审计。

	第十三条
	国家重点实验室大楼
	完成政府采购报建手续
	10月31日前
	张  锟
	基建处
	基本完成。已经党委一届九十三次常委（扩大）会议通过，待向上级部门报批。

	学生食堂、

洗浴中心
	完成勘察、设计招标工作
	10月25日前

	未完成。勘察、设计招标文件已起草，待提交校招标小组讨论。

	第十五条
	党风廉政
	修订完善招投标管理制度，规范招投标工作，建立立项、设计、预算、招标、实施、验收各环节相互制约的监督管理运行机制
	10月31日
	张国臣

张  锟
	监察处

相关单位
	基本完成。《河南理工大学采购招标监督办法（试行）》已经王书记、邹校长和张书记审改，目前正征求相关单位意见，待完善后提交校长办公会审议。

	第十六条
	学科专业建设
	举办四、六级英语考试培训和经验交流
	10月31日前
	张国臣
	万方科技
学院
	已完成。已组织社会培训部和人文系开展了四、六级考试培训，各系组织了经验交流。

（共34项，完成15项、基本完成2项、部分完成7项、正在推进中8项、未完成2项）
附件2：

10月20日通报尚未完成的下半年重点工作进展情况统计表
	条  目
	分项项目
	分解任务
	完成时间
	责任领导
	责任单位
	完成情况

	第一条
	教育实践活动
	全面梳理学校涉及“四风”问题相关规章制度，做好废、改、立工作
	10月20日前
	张国臣
	组织部

党  办

校  办
	正在推进中。拟新建（修订）的学校层面规章制度34项，目前已按时间节点出台28项；各二级单位对本单位已有制度进行了全面梳理，拟新建（修订）制度581项，目前已按时间节点完成373项。

	第四条
	深化改革
	成立学校全面深化改革领导小组
	9月25日前
	王少安

邹友峰
	党  办

校  办
	基本完成。领导小组和重大改革任务初稿已提交学校主要领导审阅。

	启动重大改革规划与方案论证工作
	10月15日前

	正在推进中。有关学校全面深化改革领导小组已报学校主要领导。

	第七条
	焦作卫生医药学校、焦作市
第二人民医院
实质性融合
	制定《焦作卫生医药学校教学管理方案》，提交校长办公会议研究
	10月20日前
	景国勋
	教学与学生工作小组

教务处

人事处

学生处
	基本完成。方案已经邹校长、景校长审阅，待校长办公会审定。

	制定《河南理工大学医学类专业课主讲教师资格认定暂行办法》并实施

	基本完成。办法已经邹校长审阅；景校长于11月3日组织相关单位进行了论证。

	制定《焦作卫生医药学校学生管理方案》，提交校长办公会议研究

	部分完成。方案已经周书记审阅。

	完成焦作市第二人民医院、第六人民医院法人证书变更登记工作
	10月20日前
	张  锟
	二医院

六医院

人事处
	未完成。已将法人证书变更相关材料报送上级主管部门审核，待批复。

	第十三条
	1#桥梁
	完成图纸审查、预算及政府采购审批手续
	10月20日前

	基建处
	未完成。待新图书馆方案确定后再启动该工作。该项工作待图书馆方案确定后再行通报。

	完成桥梁工程政府采购计划报批及报建招标工作
	10月15日前

	未完成。待新图书馆方案确定后再启动该工作。该项工作待图书馆方案确定后再行通报。

	医学院大楼
	完成论证、选址工作
	9月30日前

	教务处

医学院

基建处
	基本完成。《医学大楼建设方案》经张校长、景校长审阅后，已提交邹校长审核。

	基础实验

室楼
	完成立项审批工作
	9月30日前

	基建处
	已完成。省发改委已于10月27日批复，完成立项审批。

	第十四条
	物业管理工作
	制定《中华翰苑小区物业管理办法（试行）》并实施，提高中华翰苑小区物业管理质量和水平
	10月10日前
	卫中玲
	后勤集团

校工会
	部分完成。已于10月24日组织后勤处、校工会和业主委员会代表对《方案》进行研究完善，并撰写会议纪要，已经卫校长审阅，待提交学校审议。

	修订完善《滨河花园、中华翰苑小区生活和休闲设施建设方案》，优化教职工生活环境
	10月20日前

	后勤集团

校工会
	部分完成。已于10月24日组织后勤处、校工会和业主委员会代表对《方案》进行研究，并一致通过，已经卫校长审阅，待提交学校审议。

	加强滨河花园房屋出租清理整顿工作，全面实施出租申报备案制度，坚决查处利用出租房屋进行邪教活动及其他经营活动的行为
	10月15日前

	后勤处

后勤集团

保卫处
	基本完成。《住宅房出租（借）管理暂行办法》已经第192次校长办公会讨论并原则通过；摸排工作报告已经学校批示，最新公告已发布《关于规范校园环境和滨河花园小区管理的通知》；学校拟再次召开专题会议研究后实施。

	人才住房工作
	制定《青年教师公寓管理暂行办法》并实施
	10月15日前
	卫中玲
	后勤处
	已完成。《河南理工大学周转房管理暂行办法》已经第192次校长办公会研究通过，并发文执行。

	第十五条
	党风廉政
	完善人才引进选聘考评办法，建立学院人才引进初评推荐和学校终评选聘机制
	9月30日前
	张国臣

张  锟
	人事处

监察处
	基本完成。办法已根据张校长意见修改，现已提交邹校长审阅。

	公用房屋调整
	制定《处科级领导干部办公室调整改造方案》
	10月20日前
	卫中玲
	后勤处
	已完成。方案已经党委一届九十四次常委（扩大）会议研究通过。

	第十六条
	创新人才培养
	制定《创新人才培养模式改革方案》并实施
	10月20日前
	张国臣
	万方科技
学院
	基本完成。方案已根据10月27日党政联席会议审议意见进行修改，待再次上会研究后印发实施。

（共18项，完成3项、基本完成7项、部分完成3项、正在推进中2项、未完成3项）
附件3：

10月31日应完成的上半年重点工作情况统计表
	条  目
	分项项目
	分解任务
	完成时间
	责任单位
	完成情况

	第四条
	科级机构管理
	制定科级机构、岗位设置方案和管理办法并实施
	10月31日前
	人事处

组织部
	已完成。办法已经党委一届九十三次常委（扩大）会议研究通过。

	第六条
	编制本科教学年度质量报告
	编制《本科教学年度质量报告》并发布
	10月31日前
	教务处
	已完成。报告已经景校长审阅，并上报省教育厅。

	第八条
	信息化云平台

建设
	完成校情展示平台、校园移动平台的安装调试并投入运行
	10月31日前
	现教中心
	基本完成。系统正在调试中，预计11月中旬投入使用。

	第十条
	科研团队建设
	新增科技创新人才3人以上（自然科学类）
	按照上级文件要求推进
	科技处
	正在推进中。科技厅创新人才已申报，现正等待评审；教育厅高校创新人才工作已启动。

	第十二条
	校办产业规范
	完成理达置业公司规范化工作
	10月31日前
	财务处

审计处

后勤集团

泰科公司
	正在推进中。《焦作市理达置业有限公司财务审核报告》和《焦作市理达置业有限公司改制方案》经党委一届八十五次常委（扩大）会议研究通过后，暂停改制进度；现根据学校最新安排，正在积极协调推进相关工作。

	第十二条
	校办产业规范
	完成机械厂规范化工作
	10月31日前
	教务处

机械厂

财务处

审计处
	基本完成。新的领导机构、领导班子及分工已完成；《实训人员竞聘上岗实施方案》已经校领导审定并公布，目前正在实施。

	第十三条
	中华翰苑小区清算验收工作
	完成中华翰苑小区一期9栋和二期2栋（#2、#5住宅楼）的购房款结算工作
	10月31日前
	后勤处

财务处

基建处
	未完成。已与财务处、基建处协调研究，分别与校外相关单位沟通联系推进工作开展。

	第十四条
	征地工作
	做好新河改道工程占用学校土地的协商沟通工作，努力将新河改道工程对学校的影响降至最低
	10月31日前
	征地办
	已完成。经多次与焦作市政府及相关部门沟通协调，已按照学校建议修改总体方案。

	做好南门西侧迁坟工作
	10月31日前

	未完成。正在与示范区及文苑办事处积极协调推进。

	力争完成新河北侧仇化庄农场土地移交工作
	10月31日前

	未完成。正与焦作市民政局积极协调沟通中。

	第十五条
	供暖工作
	完成南校区集中供热改造及南北校区燃煤锅炉关闭替代工作
	10月31日前
	后勤处

后勤集团
	部分完成。燃气管道敷设已基本结束；燃气锅炉、开水机组采购及安装预计于11月20日招标；过山阳路供暖管网已完成，校内管网正在敷设中。

	第十六条
	教职工医保

工作
	制定《教职工医疗保险实施方案》
	10月31日前
	校医院
人事处

校工会

老干部处

后勤处

财务处
	基本完成。《教职工医疗改革方案（讨论稿）》已经第187次校长办公会审议并原则通过，待教代会审议通过后再提交校党委常委会议审定。

（共12项，完成3项、基本完成3项、部分完成1项、正在推进中2项、未完成3项）
附件4：

10月20日通报尚未完成的上半年重点工作情况统计表
	条  目
	分项项目
	分解任务
	完成时间
	责任单位
	完成情况

	第三条
	完善师德长效机制
	健全完善《河南理工大学教师职业道德规范》、《河南理工大学学术道德建设规范》和《河南理工大学教风建设规范》等制度文件
	9月30日前
	教务处

人事处

科技处

研究生处

社科处

校工会
校  办
	基本完成。整合后的文件已提交王书记审阅。

	第六条
	自然科学类科研平台建设与管理
	完成平台分类认定工作
	10月15日前
	发规处
	基本完成。上半年认定报告已经校领导审阅并提交组织部。组织部牵头起草的材料已经邹校长审阅。

	人文社科类科研平台建设与管理
	完成平台分类认定工作
	10月15日前
	社科处
	基本完成。上半年认定报告已经校领导审阅并提交组织部。组织部牵头起草的材料已经邹校长审阅。

	第八条
	本科人才培养
	修订《河南理工大学大学生学科竞赛管理与奖励办法》并实施，确保获得省部级及以上学科竞赛获奖200项以上
	10月15日前
	教务处

校团委

学生处
	基本完成。方案已经邹校长批示，待组织研究讨论后提交校长办公会审议。

	第八条
	太行名师计划
	制定《河南理工大学太行名师发展计划》
	9月30日前
	教务处
	已完成。已根据党委一届九十四次常委（扩大）会议意见进行修改，并进入发文程序。

	信息化云平台

建设
	整合集成学校现有各类应用管理系统，形成统一门户、统一身份认证、统一存储的云平台并投入运行
	9月30日前
	现教中心
	基本完成。系统正在调试中，预计11月中旬投入使用。

	第十三条
	中华翰苑小区清算验收工作
	完成小区北侧大门建设
	9月30日前
	基建处
	部分完成。门岗及道路已施工完成；正在进行门禁系统的采购工作。

	第十六条
	附属小学工作
	实施改善方案， 完善小学办学条件
	10月10日前
	校  办

附属小学
	部分完成。10月29日邹校长、卫校长视察小学加固及装修工程，并对相关工作作出安排部署，预计11月底前全部完工；返聘两名老教师，新进一名英语教师，招聘一名临时用工教师，引入外籍教师授课，不断增强师资力量；操场改造工程因征地原因未能动工。

	完成附属小学教学楼加固工程
	10月10日前
	基建处
	基本完成。教学楼主体加固工程已完成，收尾工程正在进行中，预计下周验收。

	第十六条
	教职工医保

工作
	制定《教职工医疗改革方案》并提交学校会议研究
	10月20日前
	校医院
人事处

校工会

老干部处

后勤处

财务处
	基本完成。《河南理工大学教职工医疗改革方案（讨论稿）》已经第187次校长办公会审议并原则通过，待教代会审议通过后再提交校党委常委会议审定。

	第十八条
	校园文化建设
	完成名人广场项目建设
	9月30日前
	宣传部
	基本完成。4个名人雕塑铜像已经制作完成并运抵学校，目前正在遴选基座外表石材。

	主流微博平台

建设
	健全完善政务微博管理制度并认真执行，切实提高微博管理水平
	9月30日前
	宣传部

校团委
	基本完成。《新媒体管理办法（试行）》已进入发文程序，待领导审签。

（共12项，完成1项、基本完成9项、部分完成2项）
PAGE
— 1 —